各 位

2011 年 4 月 28 日
SBI ホールディングス株式会社

株式会社 SBI 証券

香港Kingston Financial Group Limitedとの
戦略的提携に関する覚書締結および同社株式取得のお知らせ

このたび SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員 CEO：北尾 吉孝、

以下、「当社」）は、香港の大手金融グループであり、香港証券取引所に上場する Kingston Financial
Group Limited（本社：香港、代表者：Chu, Nicholas Yuk-yui、以下「キングストン社」）と主に香港および

中国本土での金融ビジネスに関する戦略的提携を行うことで基本合意いたしましたのでお知らせ致します。

また、あわせてキングストン社の第三者割当増資を当社子会社の株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、

代表取締役社長：井土太良）と共同で引き受け、合計で 330 万株（同社発行済株式総数の 2.74％）を取得

する予定です ※1。

キングストン社は、主に香港において証券および先物のブローカレッジや、信用取引、IPO ファイナンス

における証券引受、ファイナンス助言、資産運用など幅広い領域を手がける証券会社等を傘下に有する大

手金融グループの持株会社です。

香港は、中国の急速な経済成長を背景として、アジアにおける国際金融センターとしての重要性を増大

させております。具体的には、香港証券取引所における投資家層は海外投資家が 5 割を占め、同取引所

の年間のＩＰＯによる資金調達額は 2 年連続で世界一（2009 年、2010 年）を達成するなど、世界中の機関

投資家が元建て債券や株式にアクセスできる資本市場として注目を集めております。

当社グループは、本年 4 月 14 日に当社株式を原株とする香港預託証券（Hong Kong Depositary
Receipt (HDR)）を香港証券取引所メインボードに上場させるなど、香港を拠点として海外事業を拡大して

おります。このたびのキングストン社との覚書締結および同社株式取得を契機として、当社グループが有す

る投資およびインターネット金融ビジネスの運営に関するノウハウと、キングストン社が有する香港における

豊富な金融ビジネスの経験を最大限融合させ、投資ファンドの共同運営、インターネットを活用した金融サ

ービスの提供、当社グループ投資先企業の香港上場のサポートなど、主に香港および中国本土における

広範な事業を共同で行うべく協議してまいります。
※1 香港証券取引所の承認を前提とします。

【Kingston Financial Group Limited の概要】
名称： Kingston Financial Group Limited （中文社名：金利豐金融集團有限公司）

代表者： Chu, Nicholas Yuk-yui
所在地： Suite 2801, 28th Floor, One International Finance Centre, 1 Harbour View Street,

Central, Hong Kong
創業： 1993 年
上場市場： 香港証券取引所メインボード（証券コード：1031）

株式時価総額 1476 億円（４月 21 日終値、1HKD=10.58 円として換算）
子会社： Kingston Securities Limited（証券事業）、Kingston Corporate Finance Limited

（ファイナンス助言）、Kingston Asset Management Limited（資産運用業）など
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126